Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500200

200

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: construção de conjuntos sanitárias domiciliares na sede e em comunidades rurais,
Convenio 854315/17, celebrado entre a FUNASA e PMNR. Menor Preço Global. Dia
22/04/19 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av. Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção-BA, 4 de abril de 2019.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019-PE

OBJETO: Aquisição PARCELADA de medicamentos de uso comum, sujeitos a controle
especial, anti-hipertensivo, antitérmico, antiinflamatório, contraceptivo e correlatos à
saude da mulher, insumos para diabéticos, soros, termolábeis, antibióticos, insumo de
Raio-X, materiais e insumos para uso em laboratório, de uso veterinário e correlatos,
destinados a atender a demanda da Secretaria de Saúde durante o ano de 2019, conforme
especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.Valor
total estimado de R$1.492.683,29 (hum milhão, quatrocentos e noventa e dois mil e
seiscentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos). Tipo de julgamento: Menor
Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 09:00h do dia 17/04/2019; Sessão: às
14:00h do dia 17/04/2019, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos
seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos/editais/ ,
http://www.licitacoes-e.com.br; Diário Oficial do Município:
http://doem.org.br/ba/oliveiradosbrejinhos ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77)
3642-2157, ou através do e-mail: licitapmbrejinhos@gmail.com

Oliveira dos Brejinhos-BA, 2 de abril de 2019.
ADRIANA DUTRA DO AMARAL/JOEL GOMES PEIXOTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 15/2019

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019 de acordo com o processo administrativo 037/2019PMA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
- BA, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às 08h10min de 22/04/2019,
no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230 Município de
Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital disponível no endereço
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2113.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 16/2019

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2019 de acordo com o processo administrativo 041/2019PMA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E COMPONENTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO - BA DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às 08h10min de
23/04/2019, no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230
Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital disponível no endereço
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116. Em 04/04/2019.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 18/2019

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019 de acordo com o processo administrativo 043/2019PMA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESPORTIVO (BOLAS, FARDAMENTOS, REDES DE VÔLEI, APITOS, ENTRE OUTROS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER SOB REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às
13h40min de 25/04/2019, no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da
Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital
disponível no endereço http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

Palmas de Monte Alto-BA, 4 de abril de 2019.
POMPILIO RODRIGUES DONATO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019TP de acordo com o processo administrativo
038/2019PMA. Objeto: Contratação de empresa, com material e mão de obra, destinada a
conclusão da QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL WILSON LINS, com
urbanização da área externa, localizada no distrito do Espraiado, município de PALMAS DE
MONTE ALTO, estado da Bahia. Financiada com recursos próprios e do Convênio PAC 2 -
5506/2013 - Obra ID 1003164. Abertura: às 13h40min de 24/04/2019, no Auditório da
Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de
Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital disponível no endereço
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

Palmas de Monte Alto-BA, 4 de abril de 2019.
ALMIR PIRES DE CARVALHO

Presidente de CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2017

Processo Administrativo - nº 1320/2018 ATO DE declaração de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. Declaro, nos termos do Art. 25, C/C art. 114 Lei nº 8.666/93 c/c art. 62 da Lei
Estadual 9.433/05, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO considerando a orientação exposta no
Parecer Jurídico pertencente aos autos. OBJETO: AUTORIZAR A ADESÃO AO CRED. 20/2017,
CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA EMPRESA:
CLÍNICA DE REABILITAÇÃO FUNCIONAL- LTDA CNPJ / CPF: 96.706.973/0001-10 .VALOR (R$):
R$ 200.000,00.ELEMENTO DA DESPESA: 33903900/33903900 .FONTE DE RECURSO:
002/014.Face ao disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, submeto o Ato à autoridade superior
para RATIFICAÇÃO e devida publicidade. Paulo Afonso, 23 de Janeiro de 2019. IVALDO
SALES NASCIMENTO JUNIOR .Secretario Municipal de Saúde.RATIFICAÇÃO DO ATO DE
declaraÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.Ratifico, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666
de 21 de junho de 1993 com suas alterações, o Ato de declaração de Inexigibilidade
proferido pelo Sr (a). IVALDO SALES NASCIMENTO JUNIOR, Secretário Municipal de Saúde,
nos autos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 20/2017 e Processo Administrativo
nº 1320 /2018, fundamentado no art. 25 C/C art. 114 Lei nº 8.666/93 c/c art. 62 da Lei
Estadual 9.433/05.

Paulo Afonso, 23 de Janeiro de 2019.
LUIZ BARBOSA DE DEUS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

PP N. 072/19 - Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares - Vencedores: S.B. da Silva
Barros - Eireli -(itens: 01, 02 e 03) R$ 5.436,00; Biodiag Agnóstica e Hospitalar Ltda -(item:
04) R$ 800,00 - Critério de Julgamento: menor preço por item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019

PP N. 078/19 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Locação de Micro-Ônibus - Vencedora: L M Serviços de Transportes Terrestres Ltda -(item:
01) R$ 485.619,84 - Critério de Julgamento: menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2019

PP n. 0103/19 - Objeto: Aquisição de Ventiladores de Parede - Data: 29/04/19 - às 08:00
hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta
das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. n. 0735/18 - Proc. Adm.n. 1500/18 - Tomada de Preço n. 0003/18 - Objeto: contratação
de empresa especializada em construção civil para executar serviço de pavimentação em
paralelepípedos de ruas e travessas nos Bairros: Siriema, moxotó e Clériston Andrade,
Município de Paulo Afonso-Ba - Contratada: Estructural Construtora Ltda - Valor global R$:
984.720,18 - Prazo de entrega: 120(cento e vinte) dias, a contar da ORDEM DE INÍCIO, -
Data: 13/12/18 - (SEINFRA).

CT. n. 0100/19 - Proc. Adm. n. (s) 1320/1043/18 - Credenciamento n. 0020/17 - Objeto:
contratação de serviços especializado de exames na área de ultrassonografia - Contratada:
Clínica de Reabilitação Funcional - Ltda - Valor básico anual estimado de R$ 200.000,00 -
Prazo: 12 (doze) meses - Data: 28/02/19 - (SESAU).

CT. n. 0706/18 - Proc. Adm.n. 3046/18 - Ata de Registro de Preços n. 007/18 - Pregão
Eletrônico n. 19/17 - Objeto: Aquisição de Veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de ônibus Rural Escolar (ORE) em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados Distrito Federal e Municípios -
Contratada: Man Latin America Industria e Comercio de Veículos Ltda - Valor total R$:
228.912,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 28/11/18 - (SEDUC).

CT. n. 0707/18 - Proc. Adm.n. 3046/18 - Ata de Registro de Preços n. 007/18 - Pregão
Eletrônico n. 19/17 - Objeto: Aquisição de Veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de ônibus Rural Escolar (ORE) em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados Distrito Federal e Municípios -
Contratada: Man Latin America Industria e Comercio de Veículos Ltda - Valor total R$:
228.912,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 28/11/18 - (SEDUC).

CT. n. 0708/18 - Proc. Adm.n. 3046/18 - Ata de Registro de Preços n. 007/18 - Pregão
Eletrônico n. 19/17 - Objeto: Aquisição de Veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de ônibus Rural Escolar (ORE) em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados Distrito Federal e Municípios -
Contratada: Man Latin America Indústria e Comércio de Veículos Ltda - Valor total R$:
686.736,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 28/11/18 - (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

A Pregoeira oficial do Município de Pedrão - Ba, comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 004/2019 - BB n º 761647, que
tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES Á FROTA DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO/BAHIA., cujo a sessão
de abertura do referido certame será no dia 18/04/2019 ás 14 horas (horário Bahia),
através do site www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou
edital devidamente atualizado e seus anexos, através do site www.licitacoes-e.com.br e
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial. Maiores informações Tel. (75) 3428-2124. E-
mail: licitacaopedrao@gmail.com

Pedrão-BA, 3 de Abril de 2019.
RITA P. F. MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Menor preço por Item.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que realizará dia

23.04.2019, às 10h, na sede da prefeitura, sito a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações,
certame com o fito de contratar empresa para o fornecimento de medicamentos básicos,
não básicos, controlados, bem como insumos e materiais penso destinados a atender a
Sec. Mul. de Saúde, conforme anexo do edital.

Pindobaçu-BA, 3 de abril de 2019.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019

Objeto - Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de ampliação
de unidade de atenção especializada em saúde, localizada na Av. Percílio dos Santos -
Centro, no Município de Pojuca - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 839910/2016
Ministério da Saúde/Caixa Econômica Federal/Processo Nº 2648.1036368-70/2016.
Contratada - MODAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. Valor Global do Contrato - R$
354.242,57 (trezentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e
cinquenta e sete centavos). Período de Vigência - 08 (oito) meses. DATA DA ASS I N AT U R A :
29 de março de 2019. LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA. Presidente da
CO P E L .

		2019-04-05T16:33:00-0300